


Edição 3.047 | Ano 5
10 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 E 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RWK1XNZM-W4CUUOO5-1E7ZVVWF-OJN8TOCH
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 06 de janeiro de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade dos serviços requisitado pela Secretaria Municipal de Administração, 

devidamente fundamentada no processo administrativo nº 005/2022; 

CONSIDERANDO, que as chuvas ocorridas no final do mês de dezembro do ano de 2021, impossibilitou a 

realização do certame licitatório, para contratação do objeto em tela, vez que o acesso ao município de Coaraci 

ficou interrompido; 

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município opinando favoravelmente à 

contração dos serviços por Dispensa de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 001/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTÃO TRIBUTÁRIA COM OS MÓDULOS ARRECADAÇÃO (ADM TRIBUTOS), AUTO-
ATENDIMENTO TRIBUTÁRIO VIA INTERNET (ADM TRIBUTOS WEB). LOCAÇÃO DE 
SISTEMA DE NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIÇOS: SISTEMA DE EMISSÃO, 
ARMAZENAMENTO, E GERENCIAMENTO DE NF ELETRONICAS DE SERVIÇOS PADRÃO 
ABRASF, com a empresa: ADM SISTEMAS LTDA, CNPJ Nº 07.568.886/0001-13, pelo valor mensal de 

R$ 2.120,00 (dois mil cento e vinte reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.047 | Ano 5
10 de janeiro de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 001/2022 E 002/2022

Certificação Digital: RWK1XNZM-W4CUUOO5-1E7ZVVWF-OJN8TOCH
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 06 de janeiro de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade dos serviços requisitado pela Secretaria Municipal de Administração, 

devidamente fundamentada no processo administrativo nº 006/2022; 

CONSIDERANDO, que as chuvas ocorridas no final do mês de dezembro do ano de 2021, impossibilitou a 

realização do certame licitatório, para contratação do objeto em tela, vez que o acesso ao município de Coaraci 

ficou interrompido; 

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município opinando favoravelmente à 

contração dos serviços por Dispensa de Licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 002/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA, FOLHA DE PAGAMENTO RECURSOS HUMANOS, PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA, LICITAÇÕES E CONTRATOS,  com a empresa: RCS INFORMÁTICA LTDA, 
CNPJ Nº 05.568.816/0001-30,  pelo valor mensal de  R$ 4.700,00 (Quatro mil e setecentos reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.047 | Ano 5
10 de janeiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: RWK1XNZM-W4CUUOO5-1E7ZVVWF-OJN8TOCH
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 E 002/2022


		2022-01-10T08:49:09-0300




